РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, Ленина ул., г.Зеленодольск, 422550

[image: image2.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 41а, Ленин ур., Зеленодольск ш., 422550

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	“____” ________________ 20__г.                                                                    № ____________

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 01.10.2014 №1949 «Об утверждении нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» на 2015 год»
В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2013 №1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменение в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 01.10.2014 №1949 «Об утверждении нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» на 2015 год»:
в приложении №2 «Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» изменить пункт 2 – «Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида, общеразвивающих группах детских садов компенсирующего вида, детских садов комбинированного вида» (Приложение 1).

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя руководителя – начальника Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Шакиржанову Ф.Р.
Руководитель

      С.Г. Егоров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

от «__»_______20__ № _________

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный район»

2. Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида, общеразвивающих группах детских садов компенсирующего вида, детских садов комбинированного вида
	Количество дней работы дошкольной образовательной организации в неделю
	Количество часов работы дошкольной образовательной организации
	Количество детей
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	5 рабочих дней
	3
	менее трех
	1319
	819
	766
	213
	79
	102

	трех и более
	660
	412
	385
	106
	39
	51

	4
	менее трех
	1479
	862
	904
	213
	79
	102

	трех и более
	740
	433
	454
	106
	39
	51

	5
	менее трех
	2374
	1226
	1334
	511
	189
	245

	трех и более
	1188
	614
	667
	255
	95
	122

	6
	менее трех
	2417
	1268
	1377
	511
	189
	245

	трех и более
	1210
	636
	689
	255
	95
	122

	7
	менее трех
	3861
	2053
	2282
	851
	316
	408

	трех и более
	1931
	1026
	1142
	426
	158
	204

	9
	менее трех
	4449
	2525
	2541
	851
	316
	408

	трех и более
	2249
	1286
	1294
	426
	158
	204

	10,5
	менее трех
	4494
	2569
	2563
	851
	316
	408

	трех и более
	2272
	1309
	1306
	426
	158
	204

	12
	менее трех
	5348
	2944
	2812
	1035
	405
	454

	трех и более
	2699
	1495
	1430
	518
	202
	227

	24
	менее трех
	7911
	3719
	3053
	1523
	405
	504

	трех и более
	3992
	1895
	1564
	761
	202
	252

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	4983
	2752
	2821
	1022
	379
	490

	трех и более
	2515
	1400
	1435
	511
	189
	245

	10,5
	менее трех
	5051
	2798
	2843
	1022
	379
	490

	трех и более
	2538
	1418
	1451
	511
	189
	245

	12
	менее трех
	6009
	3224
	3117
	1242
	486
	544

	трех и более
	3027
	1636
	1583
	621
	243
	272

	14
	менее трех
	7859
	3293
	3337
	1827
	486
	605

	трех и более
	3954
	1670
	1692
	914
	243
	302

	24
	менее трех
	8907
	4015
	3716
	1827
	486
	605

	трех и более
	4458
	2011
	1861
	914
	243
	302

[image: image1]